



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ที่ อบ. ๗๔๒๐๑/..... วันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมก่อสร้างบ่อพักน้ำ จาก บ้านนายสมพงษ์ ธาตุชัย ถึง บ้านนายวิสัย สระแผลง บ้านบก หมู่ที่ ๒ ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ที่ ๑๐๕๐/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๙ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมก่อสร้างบ่อพักน้ำ จาก บ้านนายสมพงษ์ ธาตุชัย ถึง บ้านนายวิสัย สระแผลง บ้านบก หมู่ที่ ๒ ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมก่อสร้างบ่อพักน้ำ จาก บ้านนายสมพงษ์ ธาตุชัย ถึง บ้านนายวิสัย สระแผลง บ้านบก หมู่ที่ ๒ ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี รายละเอียดโครงการ ดังนี้

- วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๙๒ ท่อน บ่อพักน้ำ ๑๙ บ่อ ความยาวรวมท่อและบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๒๐๘ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.๐๓๓/๒๕๖๖) กำหนดราคากลาง ๓๒๗,๗๔๙.๒๔ บาท (สามแสนสองหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยสี่สิบเก้าบาทยี่สิบสี่สตางค์) ตามรายละเอียดแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ

(นางวราสนา พลจตุรัส)

ประธานกรรมการ

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ลงชื่อ

(นายวัฒนา นามประสพ)

กรรมการ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ จำเอก

(พุฒิชัย เบญจมาตร)

กรรมการ

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญการ

/-ความเห็นผู้อำนวยการ...

-ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

เพื่อโปรดพิจารณา

(นางวาสนา พลจตุรัส)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน
ผู้อำนวยการกองคลัง

- ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เพื่อโปรดพิจารณา

(นางวาสนา พลจตุรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

-เพื่อโปรดพิจารณา

เพื่อโปรดพิจารณา

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

พิจารณาแล้ว

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ

เพราะ.....

(นายรักษาทิ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมก่อสร้างบ่อบำบัดน้ำ จาก บ้านนายสมพงษ์ ธาตุชัย ถึง บ้านนายวิไลย สระแผลง บ้านบก หมู่ที่ 2 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านบก หมู่ที่ 2 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ ตามแบบ อบต.กลาง เลขที่ กล.033/2566

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ วันที่ 30 สิงหาคม 2566

ปริมาณงาน

วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40x1.00 เมตร จำนวน 192 ท่อน บ่อบำบัดน้ำ 19 บ่อ ความยาวรวมท่อและบ่อบำบัดคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 208 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.033/2566)

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	327,749.24	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	327,749.24	
	คิดเป็นราคาขบประมาณ	327,749.24	
	ตัวอักษร สามแสนสองหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยสี่สิบเก้าบาทยี่สิบสี่สตางค์		

ระยะทางดำเนินการ 208 เมตร

เฉลี่ยราคา เมตรละ 1,575.72 บาท

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ที่ 1050/2566 ลงวันที่ 29 สิงหาคม พ.ศ. 2566 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมก่อสร้างบ่อบำบัดน้ำ จาก บ้านนายสมพงษ์ ธาตุชัย ถึง บ้านนายวิไลย สระแผลง บ้านบก หมู่ที่ 2 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี นั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเสร็จเรียบร้อยแล้วว่าราคากลางก่อสร้างนี้เหมาะสมเป็นราคากลางได้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นางสาวสนา พลจิตต์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวัฒนา นามประสพ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ จำเอก กรรมการ

(พุฒิชัย เบญจมาตร)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

☒ ควรอนุมัติ

☐ ไม่ควรอนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นางสาวอิศราธิ์ วรรณพันธ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นายรักชาติ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำพร้อมก่อสร้างบ่อบำบัดน้ำ จาก บ้านนายวิสัย สระแสง บ้านบึง หมู่ที่ 2 ตำบลกลาง อำเภอดุสิต กรุงเทพมหานคร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดย

อุมม์ จัหวัดอุบลราชธานี

บ้านบึง หมู่ที่ 2 ตำบลกลาง อำเภอดุสิต จัหวัดอุบลราชธานี

องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามแบบ อบต.กลาง เลขที่ กล.033/2566)

นายวัฒนา นามประสพ นายช่างโยธาชำนาญงาน

วันที่ 30 สิงหาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Factor F	ราคาต่อหน่วย		ราคาประมาณ
							X	FF	
1	1. งานต่อเติมคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	1.1 ขนาด ๑ 0.40 ม. ขึ้น 3	ม.	192.00	762.50	146,399.11	1.3642	1,040.20		199,717.66
2	2. งานบ่อพักรับน้ำ คอมกรีตเสริมเหล็กพร้อมผาตะแกรงเหล็ก								
	2.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม.	บ่อ	19.00	3,944.34	74,942.44	1.3642	5,380.87		102,236.47
3	3. งานอื่นๆ								
	3.1 งานร้อยฉักรวดคอนกรีต	ลบ.ม.	0.60	600.00	360.00	1.3642	818.52		491.11
	3.2 งานคอนกรีต	ตร.ม.	4.00	400.24	1,600.96	1.3642	546.01		2,184.03
	3.3 งานลงโหลทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	20.80	814.79	16,947.63	1.3642	1,111.54		23,119.96
							รวมค่าก่อสร้าง		327,749.24

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง 327,749.24

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

ลงชื่อ

(นางสาวสนา พลจิตต์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ประธานกรรมการ

(นายวัฒนา นามประสพ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

(พดิชัยบุญยะมาศ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญการ

กรรมการ